UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SDL-QLDL          Khánh Hòa, ngày       tháng  8  năm 2022

V/v thông báo không tổ chức, tiến

hành hoạt động du lịch tại đảo Bình

Ba, Hòn Chút – đảo Bình Hưng

theo Quyết định số 44/2015/QĐ-

TTg ngày 22/9/2015 của Thủ

tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Sở Du lịch; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa,

Thông tin, Thể thao và Du lịch các tỉnh/thành phố;

- Các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa.

Triển khai thực hiện Quyết định số 44/2015/QĐ-TTg ngày 22/9/2015 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành quy chế đảm bảo an ninh, an toàn căn cứ quân sự

Cam Ranh (Quyết định số 44/2015/QĐ-TTg); Theo đó, tại Khoản 4, Điều 37,

Quyết định số 44/2015/QĐ-TTg quy định "Riêng khu vực mũi Hời, đảo Bình Ba,

Hòn Chút không được tiến hành, phát triển các loại hình du lịch"; Sở Du lịch

Khánh Hòa thông báo đến các cơ quan, đơn vị và các doanh nghiệp kinh doanh du

lịch trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa tiếp tục phối hợp triển khai các nội dung như sau:

1. Yêu cầu các doanh nghiệp kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa tiếp tục thực hiện nghiêm quy định tại Quyết định số 44/2015/QĐ-TTg, khẩn

trương rà soát, chấm dứt hoạt động du lịch tại khu vực cấm, không tổ chức các

chương trình lữ hành, không quảng cáo các sản phẩm du lịch tham quan đảo Bình

Ba, Hòn Chút (đảo Bình Hưng) đến khách du lịch.

2. Đề nghị các Sở Du lịch; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa,

Thông tin, Thể thao và Du lịch các tỉnh/thành phố phối hợp thông báo đến các

doanh nghiệp kinh doanh du lịch trên địa bàn quản lý về việc không tổ chức các

chương trình du lịch, lữ hành tham quan đảo Bình Ba, Hòn Chút (đảo Bình Hưng)

theo quy định tại Quyết định số 44/2015/QĐ-TTg ngày 22/9/2015 của Thủ tướng

Chính phủ.

Sở Du lịch Khánh Hòa thông báo đến Sở Du lịch; Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch; Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch các tỉnh/thành phố quan tâm

phối hợp; Đề nghị các doanh nghiệp kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (VBĐT)

- UBND tỉnh (B/cáo); (VBĐT)

- Tổng cục Du lịch; (VBĐT)

- UBND TP. Cam Ranh; (VBĐT)

- Hiệp hội Du lịch NT-KH;

- Thanh tra Sở;

- Văn phòng Sở (để đăng tin);

- Trung tâm TTXT Du lịch (để đăng tin);

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đình Phùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T15:22:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Phan Đình Phùng<pdphung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T15:51:48+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T15:51:58+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T15:52:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!